DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SEXTA-FEIRA
03 DE ABRIL DE 2020
ANO XXXIII | N º 7.6156

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP

Guarda Civil Municipal - GCM

PORTARIA Nº 051/2020

O INSPETOR GERAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Designar, a partir de 01/04/2020, o servidor JANALDO BATISTA DA SILVA, matricula 3101946,
para exercer a função de confiança de ENCARREGADO, grau 61, da Coordenadoria de Operações
Especializadas, e dispensar, a pedido, da mesma função, o servidor CASSIO MATTOS DE ANDRADE,
matrícula 3100483.

GABINETE DO INSPETOR GERAL DA GCM, em 31 de março de 2020.

ALYSSON CORREIA CARVALHO

Inspetor Geral

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE SUSTENTABILIDADE, INOVAÇÃO
E RESILIÊNCIA - SECIS

Defesa Civil de Salvador - CODESAL

PORTARIA Nº 018/2020

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SUSTENTABILIDADE, INOVAÇÃO E RESILIÊNCIA, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 10, item XI, do Regimento Interno aprovado pelo
decreto nº 30.860 de 14 de março de 2019.

RESOLVE:

Art. 1°. Suspender, a partir de 19/03/2020, pelo período inicial de 60 dias, os prazos do Processo
Administrativo Disciplinar nº 1681/2019, pelo motivo da decretação de situação de emergência,
realizada através do Decreto Municipal nº 32.268, de 18 de março de 2020.

Parágrafo único. A suspensão poderá ser revogada a qualquer momento, em caso de retorno da
situação de normalidade no município de Salvador, ou prorrogada, em caso de manutenção da
anormalidade instalada, através de Portaria.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SUSTENTABILIDADE, INOVAÇÃO E RESILIÊNCIA, em 19
de março de 2020.

ANDRÉ MOREIRA FRAGA
Secretário

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

PORTARIA Nº 10/2020

O Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas, no uso das suas atribuições.

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição da Comissão Técnica de Avaliação para dar suporte à Comissão Especial

Mista de Licitação, nos aspectos técnicos concernentes à contratação de empresa consultora

para Supervisão (Fiscalização) das obras do programa de saneamento ambiental e urbanização

da bacia do rio Mané Dendê (Novo Mané Dendê), nos termos da Política de Seleção e Contratação

de Consultores do Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID, estabelecidas no contrato de

empréstimo nº 4302/OC-BR, constituída pela Portaria nº 21/2019, de 04 de junho de 2019, publicada

no Diário Oficial do Município de 05 de junho de 2019, página 13.

§ 1º A Comissão Técnica de Avaliação passa a ter a seguinte composição:

Adolfo Luz Moreira Filho, Matrícula nº 3151124

Elaine Souza de Menezes, Matrícula nº 3082497

Euvaldo Jorge Miranda de Oliveira - Matrícula nº 3152078

Mariana Moreira Pereira Dias - Matrícula nº 3080600

Júlio Fon Simões - Matrícula nº 3151668

§ 2º A Presidência da Comissão competirá a Adolfo Luz Moreira Filho - Matrícula nº 3151124, que

será substituído por Elaine Souza de Menezes - Matrícula nº 3082497, em suas ausências ou em

seus impedimentos.

Art. 2º Permanecem inalteradas as demais condições fixadas na Portaria nº 21/2019, de 04 de junho

de 2019.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 11 de

março de 2020.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS, em 02 de abril

de 2020.

BRUNO SOARES REIS

Secretário, em exercício

LICITAÇÕES

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos
interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N. º 045/2020 - PROC: 067/2020 - SEMGE, cujo objeto é elaboração
de registro de preço de ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E DESCARTÁVEIS (GRAMPEADOR E PERFURADOR),
com recebimento das propostas a partir das 8h do dia 22/04/2020; abertura no dia 23/04/2020 às
09:00h e início da disputa no dia 23/04/2020 às 10:00h. Obs.: Horário Oficial de Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.
licitacoes-e.com.br

Salvador, 02 de abril de 2020.

AMAURI GUIMARÃES PIRES
Presidente

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos
interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N. º 046/2020 - PROC: 068/2020 - SEMGE, cujo objeto é elaboração
de registro de preço de TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS (TINTA GUACHE), com
recebimento das propostas a partir das 8h do dia 22/04/2020; abertura no dia 23/04/2020 às 09:00h
e início da disputa no dia 23/04/2020 às 10:00h. Obs.: Horário Oficial de Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.
licitacoes-e.com.br

Salvador, 02 de abril de 2020.

AMAURI GUIMARÃES PIRES

Presidente

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos

interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N. º 048/2020 - PROC: 065/2020 - SEMGE, cujo objeto é a

elaboração de registro de preço de EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS PARA COPA E COZINHA

INDUSTRIAL (FOGÃO E LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL), com recebimento das propostas a partir das

8h do dia 22/04/2020; abertura no dia 23/04/2020 às 09:00h e início da disputa no dia 23/04/2020

às 10:00h. Obs.: Horário Oficial de Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.

licitacoes-e.com.br

Salvador, 02 de abril de 2020.

AMAURI GUIMARÃES PIRES
Presidente

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos
interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N. º 049/2020 - PROC: 069/2020 - SEMGE, cujo objeto é elaboração
de registro de preço de MATERIAIS E UTENSILIOS DE LIMPEZA (ALCOOL ETÍLICO GEL E LIQUIDO)
- PARTE 01, com recebimento das propostas a partir das 8h do dia 16/04/2020; abertura no dia
17/04/2020 às 13:00h e início da disputa no dia 17/04/2020 às 14:00h. Obs.: Horário Oficial de
Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.
licitacoes-e.com.br

Salvador, 02 de abril de 2020.

AMAURI GUIMARÃES PIRES

Presidente